[image: image1.png]

CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUÇU

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

ATA Nº 01/2018/PP/RG/2018 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2018 –  PROCESSO Nº03/2018REGISTRO DE PREÇOS Nº 03/2018########################################
Aos 09(nove) dias do mês agosto do ano de dois mil e dezoito, às nove horas e trinta minutos, na Sala de Sessões Deputado Joaquim de Deus Nunes da Câmara Municipal de Vereadores de Canguçu, Estado do Rio Grande do Sul, teve início a presente Sessão Pública do Pregão Presencial Nº 01/2018 – Registro de Preços Nº 01/2018 – Processo Nº 03/2018, pela pregoeira SOLANGE MARIA DA SILVA MANZKE, designado pela Portaria Nº 647/2018 de 15 de fevereiro de 2018, acompanhado das servidoras: Daiana da Fontoura Nunes e Eliza Madeira Pinto integrantes da Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Vereadores, nomeados, pelo Decreto Nº 977 de 10 de janeiro de 2017 e alterado pelo Decreto Nº 1003/2017 de 27 de julho de 2017, pregoeira registrou o recebimento de propostas das seguintes empresas: GUSTAVO MOTA FRANZ – CNPJ: 06.958.572.0001.64, RUA JÚLIO DE CASTILHOS, 1536 – CANGUÇU-RS; ELIZETE ALMEIDA NOGUEZ – EIRELI – ME – CNPJ: 18.392.727-0001-27 – RUA JÚLIO DE CASTILHOS, 1537-A – CANGUÇU-RS, ADRIANO HELLWIG – CNPJ: 26.776.000-0001-71- AV. DEZESSETE DE ABRIL, 466B – ARROIO DO PADRE; MAURO DA SILVA PERES – CNPJ: 20.634.722-0001-05 – RUA CONSELHEIRO BRUSQQUE , 396 – CANGUÇU-RS, ressalte-se que após decorrido o horário de recebimento das propostas constatou-se a chegada da Empresa Home Studio – Alex Pinz, a qual, não foi recebida por estar em desconformidade com o edital, passando na sequencia a abertura do envelope da proposta de preço, constatada que as mesmas atendem as especificações dos Anexos I, II, III, IV, V, VI, VII, VIII, IX, X, XI E XII do Edital, apresentados os seguintes valores:#################################################################
LOTE Nº 01 – ANEXO I DO EDITAL ##########################################
	Lote
	Item
	Quantidade
	Descrição do objeto

	01
	01
	20
	IMPRESSORA – CONFORME DESCRIÇÕES ANEXO I

	GUSTAVO
	ELIZETE
	ADRIANO
	MAURO

	R$:1.570,00
	R$:1.750,00
	R$:1.600,00
	R$: 1.600,00

	R$: 1.520,00
	R$:1.569,00
	R$ 1.550,00
	R$: 1.530,0

	R$: 1.465,00
	R$: 1.519,00
	R$: 1.500,00
	R$; 1.470,00

	R$: 1.420,00
	ABDICOU
	R$: 1.450,00
	R$: 1.430,00

	R$: 1.360,00
	##############
	R$: 1.400,00
	R$: 1.370,00

	R$: 1.335,00
	##############
	R$: 1.350,00
	R$: 1.340,00

	R$: 1.299,00
	##############
	R$: 1.320,00
	R$: 1.300,00

	R$: 1.245,00
	##############
	R$: 1.280,00
	R$: 1.250,00

	R$: 1.215,00
	##############
	R$: 1.230,00
	R$: 1.220,00

	R$: ABDICOU
	##############
	R$; 1.200,00
	R$; 1.195,00

	##############
	##############
	R$: 1.180,00
	R$: 1.175,00

	##############
	##############
	R$: 1.150,00
	R$: ABDICOU

	#############
	##############
	R$: 1.150,00
	############

Após a negociação foi mantido o valor do ultimo lance, Empresa que apresentou menor preço no Lote Nº 01 foi: ADRIANO HELLWIG – CNPJ: 26.776.000-0001-71- AV. DEZESSETE DE ABRIL, 466B – ARROIO DO PADRE-RS, NO VALOR DE R$: 1.150,00(HUM MIL CENTO E CINQUENTA REAIS)##############################
LOTE Nº 02 – ANEXO II DO EDITAL #########################################
	Lote
	Item
	Quantidade
	Descrição do objeto

	02
	01
	10
	COMPUTADOR COMPLETO – CONFORME DESCRIÇÃO ANEXO II

	GUSTAVO
	ELIZETE
	ADRIANO
	MAURO

	RS: 5.590,00
	R$: 6.200,00
	R$: 5.700,00
	R$: 5.150,00

	R$; 4.900,00
	R$: 5.140,00
	R$: 5.000,00
	R$: 4.800,00

	R$; 4.590,00
	R$: 4.799,00
	R$; 4.600,00
	R$: 4.550,00

	R$: 4.450,00
	ABDICOU
	R$: 4.500,00
	ABDICOU

	ABDICOU
	###########
	R$: 4.400,00
	##########

	#########
	###########
	R$: 4.400,00
	##########

Após a negociação a Empresa que apresentou menor preço, manteve o valor do ultimo lance no Lote Nº 02, sendo o menor valor da empresa: ADRIANO HELLWIG – CNPJ: 26.776.000-0001-71- AV. DEZESSETE DE ABRIL, 466B – ARROIO DO PADRE-RS, NO VALOR DE R$: 4.400,00(QUATRO MIL E QUATROCENTOS REAIS)###############
LOTE Nº 03 – ANEXO III DO EDITAL #########################################
	Lote
	Item
	Quantidade
	Descrição do objeto

	03
	01
	05
	MONITORES – CONFORME DESCRIÇÃO ANEXO III

	GUSTAVO
	ELIZETE
	ADRIANO
	MAURO

	R$:1.197,00
	R$:1.340,00
	R$:1.225,00
	R$: 1.390,00

	ABDICOU
	R$:1.190,00
	R$:1.150,00
	R$: 1.195,00

	###########
	R$:1.140,00
	R$: 1.120,00
	R$: 1.148,00

	###########
	R$: 1.110,00
	R$: 1.100,00
	ABDICOU

	###########
	ABDICOU
	R 1.080,00$:
	##############

Após a negociação a Empresa que apresentou menor preço no Lote Nº 03 foi: ADRIANO HELLWIG – CNPJ: 26.776.000-0001-71- AV. DEZESSETE DE ABRIL, 466B – ARROIO DO PADRE-RS, NO VALOR DE R$: 4.400,00(QUATRO MIL E QUATROCENTOS REAIS) NO VALOR DE R$: 1.080,00(HUM MIL E OITENTA REAIS)#################
LOTE Nº 04 – ANEXO III DO EDITAL #########################################
	Lote
	Item
	Quantidade
	Descrição do objeto

	04
	01
	14
	NO BREAKS – CONFORME DESCRIÇÃO ANEXO IV

	GUSTAVO
	ELIZETE
	ADRIANO
	MAURO

	R$: 667,00
	R$: 742,86
	R$: 680,00
	R$: 589,00

	R$: 550,00
	R$: 570,00
	R$: 560,00
	R$: 540,00

	R$: 525,00
	R$: 530,00
	ABDICOU
	R$: 520,00

	R$: 519,00
	ABDICOU
	#########
	R$: 515,00

	ABDICOU
	########
	#########
	R$: 515,00

	########
	#########
	#########
	R$: 515,00

Após a negociação a Empresa que apresentou menor preço no Lote Nº 04, manteve o ultimo lance, sendo o menor preço para o Lote Nº 04, a Empresa MAURO DA SILVA PERES – CNPJ: 20.634.722-0001-05 – RUA CONSELHEIRO BRUSQQUE , 396 – CANGUÇU-RS, NO VALOR DE R$ 515,00(QUINHENTOS E QUINZE REAIS)#########
LOTE Nº 05 – ANEXO III DO EDITAL #########################################
	Lote
	Item
	Quantidade
	Descrição do objeto

	05
	01
	03
	SCANNER DE DOCUMENTOS- CONFORME DESCRIÇÃO ANEXO V

	GUSTAVO
	ELIZETE
	ADRIANO
	MAURO

	R$: 2.387,00
	R$:2.666,67
	R$: 3.700,00
	R$: 2.700,00

	R$:2.340,00
	R$:2.350,00
	ABDICOU
	ABDICOU

	R$:2.320,00
	R$: 2.330,00
	############
	############

	R$:2.290,00
	R$: 2.300,00
	############
	############

	R$: 2.260,00
	R$: 2.270,00
	############
	############

	R$: 2.220,00
	R$: 2.250,00
	############
	############

	R$: 2.200,00
	R$: 2.210,00
	############
	############

	R$: 2.100,00
	R$: 2.190,00
	############
	############

	R$: 2.100,00
	ABDICOU
	############
	############

	R$: 2.100,00
	##########
	############
	############

Após a negociação a Empresa que apresentou menor preço no Lote Nº 05, manteve o ultimo lance, sendo o menor preço para o Lote Nº 05, a Empresa: GUSTAVO MOTA FRANZ – CNPJ: 06.958.572.0001.64, RUA JÚLIO DE CASTILHOS, 1536 – CANGUÇU-RS, NO VALOR DE R$: 2.100,00(DOIS MIL E CEM REAIS)#######################
LOTE Nº6– ANEXO III DO EDITAL #########################################
	Lote
	Item
	Quantidade
	Descrição do objeto

	06
	01
	05
	AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 12000 BTUs – CONFORME DESCRIÇÃO ANEXO VI

	GUSTAVO
	ELIZETE
	ADRIANO
	MAURO

	R$: 2.467,00
	R$: 2.800,00
	R$: 2.575,00
	NÃO COTOU

	R$: 2.467,00
	ABDICOU
	ABDICOU
	NÃO COTOU

	R$: 2.467,00
	########
	#########
	##########

Após a negociação a Empresa que apresentou menor preço no Lote Nº 06, manteve o ultimo lance, sendo o menor preço para o Lote Nº 06 da Empresa : GUSTAVO MOTA FRANZ – CNPJ: 06.958.572.0001.64, RUA JÚLIO DE CASTILHOS, 1536 – CANGUÇU-RS, NO VALOR DE R$: 2.467,00(DOIS MIL QUATROCENTOS E SESSENTA E SETE REAIS)##################################################################
LOTE Nº 07 – ANEXO III DO EDITAL #########################################
	Lote
	Item
	Quantidade
	Descrição do objeto

	07
	01
	01
	TELEVISOR 75” POLEGADAS – CONFORME DESCRIÇÃO ANEXO VII

	GUSTAVO
	ELIZETE
	ADRIANO
	MAURO

	R$: 14.877,00
	R$: 16.800,00
	R$: 15.300,00
	R$: 15.300,00

	R$: 14.000,00
	R$: 14.800,00
	R$: 14.400,00
	R$: 14.500,00

	R$: 13.200,00
	R$: 13.900,00
	R$: 13.700,00
	R$: 13.800,00

	R$: 12.900,00
	R$: 13.000,00
	ABDICOU
	 ABDICOUI

	R$: 12.500,00
	R$: 12.800,00
	############
	############

	R$: 12.000,00
	R$: 12.400,00
	############
	############

	R$: 11.500,00
	R$: 11.950,00
	############
	############

	R$: 11.500,00
	ABDICOU
	############
	############

	R$: 11.500,00
	###########
	############
	############

Após a negociação a Empresa que apresentou menor preço no Lote Nº 07 manteve o ultimo lance, sendo o menor preço para o Lote Nº 07, a Empresa: GUSTAVO MOTA FRANZ – CNPJ: 06.958.572.0001.64, RUA JÚLIO DE CASTILHOS, 1536 – CANGUÇU-RS, NO VALOR DE R$: 11.500,00(ONZE MIL E QUINHENTOS REAIS)##############
LOTE Nº 08 – ANEXO III DO EDITAL #########################################
	Lote
	Item
	Quantidade
	Descrição do objeto

	08
	01
	25
	MICROFONES COM BASE MODELO GOOSENECK CONFORME DESCRIÇÃO DO ANEXO VIII

	GUSTAVO
	ELIZETE
	ADRIANO
	MAURO

	NÃO COTOU
	R$: 656,00
	R$:597,00
	R$: 690,00

	###########
	R$: 580,00
	R$:570,00
	R$: 595,00

	###########
	R$: 530,00
	R$:520,00
	R$: 550,00

	###########
	ABDICOU
	R$: 500,00
	R$: 510,00

	###########
	###########
	R$: 490,00
	R$: 495,00

	###########
	###########
	R$: 485,00
	R$: 488,00

	###########
	###########
	ABDICOU
	R$: 480,00

	###########
	###########
	#########
	R$: 480,00

 Após a negociação a Empresa que apresentou menor preço no Lote Nº 08, manteve seu ultimo lance, sendo o menor preço para o Lote Nº 08, da Empresa: MAURO DA SILVA PERES – CNPJ: 20.634.722-0001-05 – RUA CONSELHEIRO BRUSQQUE , 396  CANGUÇU-RS, NO VALOR DE R$: 480,00(QUATROCENTOS E OITENTA REAIS) POR UNIDADE. ###############################################################
LOTE Nº 09 – ANEXO III DO EDITAL #########################################
	Lote
	Item
	Quantidade
	Descrição do objeto

	09
	01
	01
	CAMERA FOTOGRÁFICA DIGITAL PROFISSIONAL:- CONFORME DESCRIÇÃO DO ANEXO IX

	GUSTAVO
	ELIZETE
	ADRIANO
	MAURO

	NÃO COTOU
	R$: 4.900,00
	R$:4.516,00
	R$: 4.800,00

	###########
	R$: 4.500,00
	R$: 4.400,00
	R$: 4.490,00

	###########
	R$: 4.300,00
	R$: 4.250,00
	ABDICOU

	###########
	ABDICOU
	R$: 4.250,00
	###########

Após a negociação a Empresa que apresentou menor preço no Lote Nº 09, manteve o ultimo lance, sendo menor preço por unidade para o Lote Nº 09, a empresa: : ADRIANO HELLWIG – CNPJ: 26.776.000-0001-71- AV. DEZESSETE DE ABRIL, 466B – ARROIO DO PADRE-RS,NO VALOR DE R$: 4.250,00(QUATRO MIL DUZENTOS E CINQUENTA REAIS)##################################################################
LOTE Nº 10 – ANEXO III DO EDITAL #########################################
	Lote
	Item
	Quantidade
	Descrição do objeto

	10
	01
	20
	ESCRIVANINHAS – CONFORME DESCRIÇÃO DO ANEXO X

	GUSTAVO
	ELIZETE
	ADRIANO
	MAURO

	NÃO COTOU
	R$: 660,00
	R$:602,00
	NÃO COTOU

	###########
	R$: 600,00
	R$: 590,00
	###########

	###########
	R$: 550,00
	R$: 540,00
	###########

	###########
	R$: 500,00
	R$: 490,00
	###########

	###########
	R$: 480,00
	R$: 470,00
	###########

	###########
	R$: 460,00
	R$: 450,00
	###########

	###########
	R$: 440,00
	R$: 430,00
	###########

	###########
	R$: 420,00
	R$: 400,00
	###########

	###########
	ABDICOU
	R$: 400,00
	###########

	###########
	########
	R$: 400,00
	##########

Após a negociação a Empresa que apresentou menor preço no Lote Nº 10, manteve seu ultimo lance, sendo o menor preço para Empresa: ADRIANO HELLWIG – CNPJ: 26.776.000-0001-71- AV. DEZESSETE DE ABRIL, 466B – ARROIO DO PADRE-RS,NO VALOR DE R$: 400,00(QUATROCENTOS REAIS) UNIDADE######################
LOTE Nº 11 – ANEXO III DO EDITAL #########################################
	Lote
	Item
	Quantidade
	Descrição do objeto

	11
	01
	20
	CADEIRA – MODELO EXECUTIVO – CONFORME DESCRIÇÃO DO ANEXO XI

	GUSTAVO
	ELIZETE
	ADRIANO
	MAURO

	R$: 437,00
	R$: 515,00
	R$: 471,00
	NÃO COTOU

	R$: 390,00
	R$: 430,00
	R$: 400,00
	#########

	ABDICOU
	R$: 370,00
	R$: 360,00
	#########

	#########
	R$: 350,00
	R$: 340,00
	#########

	#########
	R$: 330,00
	R$: 320,00
	#########

	#########
	R$: 300,00
	R$: 290,00
	#########

	#########
	ABDICOU
	R$: 280,00
	#########

	#########
	#########
	R$: 280,00
	#########

Após a negociação a Empresa que apresentou menor preço no Lote Nº 11, reduziu o valor para R$: 280,00, sendo o menor preço para o lote Nº 11, da Empresa ADRIANO HELLWIG – CNPJ: 26.776.000-0001-71- AV. DEZESSETE DE ABRIL, 466B – ARROIO DO PADRE-RS,NO VALOR DE R$: 280,00(DUZENTOS E OITENTA REAIS) UNIDADE
LOTE Nº 12 – ANEXO III DO EDITAL #########################################
	Lote
	Item
	Quantidade
	Descrição do objeto

	12
	01
	01
	CADEIRA – MODELO PRESIDENTE – CONFORME DESCRIÇÃO ANEXO XII

	GUSTAVO
	ELIZETE
	ADRIANO
	MAURO

	NÃO COTOU
	R$: 700,00
	R$: 643,00
	NÃO COTOU

	############
	R$: 600,00
	R$: 550,00
	############

	############
	ABDICOU
	R$: 545,00
	############

	############
	########
	R$: 545,00
	############

Após a negociação a Empresa que apresentou menor preço no Lote Nº 12, reduziu para R$: 545,00, sendo o menor preço para empresa ADRIANO HELLWIG – CNPJ: 26.776.000-0001-71- AV. DEZESSETE DE ABRIL, 466B – ARROIO DO PADRE-RS,NO VALOR DE R$: 545,00(QUINHENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS) UNIDADE
Encerrada a fase de lance e negociações, foi  analisado na sequencia a documentação de habilitação encaminhada sendo constado que atenderam os requisitos do edital as empresas: GUSTAVO MOTA FRANZ – CNPJ: 06.958.572.0001.64, RUA JÚLIO DE CASTILHOS, 1536 – CANGUÇU-RS; ADRIANO HELLWIG – CNPJ: 26.776.000-0001-71- AV. DEZESSETE DE ABRIL, 466B – ARROIO DO PADRE. Foi constada que a Empresa MAURO DA SILVA PERES – CNPJ: 20.634.722-0001-05 – RUA CONSELHEIRO BRUSQQUE , 396 – CANGUÇU-RS, não apresentou a Certidão do FGTS e Prova de Inscrição no Cadastro Geral de Contribuintes do Estado ou Município em conformidade com disposto nas letras “b” e “e” do item 10.3, sendo considerada inabilitada. Na sequência pregoeira consultou os segundos colocados nos Lotes 4 e 8, sobre a viabilidade de equipararem o valor ofertado pela Empresa Mauro da Silva Peres, os quais, concordaram com a equiparação, sendo declarado vencedor do: ############
LOTE Nº 04 – APÓS A HABILITAÇÃO:########################################
	Lote
	Item
	Quantidade
	Descrição do objeto

	04
	01
	14
	NO BREAKS – CONFORME DESCRIÇÃO ANEXO IV

	GUSTAVO
	ELIZETE
	ADRIANO
	MAURO

	R$: 667,00
	R$: 742,86
	R$: 680,00
	R$: 589,00

	R$: 550,00
	R$: 570,00
	R$: 560,00
	R$: 540,00

	R$: 525,00
	R$: 530,00
	ABDICOU
	R$: 520,00

	R$: 519,00
	ABDICOU
	#########
	R$: 515,00

	ABDICOU
	########
	#########
	R$: 515,00

	########
	#########
	#########
	R$: 515,00

	R$: 515,00
	#########
	#########
	INABILITADO

LOTE Nº 08 – APÓS A HABILITAÇÃO: #######################################
	Lote
	Item
	Quantidade
	Descrição do objeto

	08
	01
	25
	MICROFONES COM BASE MODELO GOOSENECK CONFORME DESCRIÇÃO DO ANEXO VIII

	GUSTAVO
	ELIZETE
	ADRIANO
	MAURO

	NÃO COTOU
	R$: 656,00
	R$:597,00
	R$: 690,00

	###########
	R$: 580,00
	R$:570,00
	R$: 595,00

	###########
	R$: 530,00
	R$:520,00
	R$: 550,00

	###########
	ABDICOU
	R$: 500,00
	R$: 510,00

	###########
	###########
	R$: 490,00
	R$: 495,00

	###########
	###########
	R$: 485,00
	R$: 488,00

	###########
	###########
	ABDICOU
	R$: 480,00

	###########
	###########
	#########
	R$: 480,00

	###########
	###########
	R$: 480,00
	INABILITADO

 Concluída as etapa de análise da proposta comercial e da documentação de habilitação e verificado que atendem as especificações do edital e verificada a inexistência de recursos, a pregoeira declarou habilitado às empresas: GUSTAVO MOTA FRANZ – CNPJ: 06.958.572.0001.64, RUA JÚLIO DE CASTILHOS, 1536 – CANGUÇU-RS PARA OS LOTES: 04, 05, O6, 07; e a empresa: ADRIANO HELLWIG – CNPJ: 26.776.000-0001-71- AV. DEZESSETE DE ABRIL, 466B – ARROIO DO PADRE, PARA OS LOTES: 01, 02, 03, 08, 09, 10, 11 E 12. Informou que a ata de registro de preços, para assinatura dos vencedores, ocorrerá após a homologação do pregão pela presidência. Na sequencia pregoeiro declarou encerrado o presente pregão solicitando a leitura da presente ata, sendo lida e aceita pelos participantes, a qual, foi por mim Nilso Pinz – Oficial Legislativo lavrada e será assinada pelos presentes para posterior encaminhamento a presidência, em havendo sua concordância serão emitidos e publicados o torna público e  posterior homologação. Sendo a presente ata afixada no mural oficial da Câmara e posteriormente publicada no seu site oficial, para conhecimento público.########################
SOLANGE DA SILVA MANSKE

DAIANA DA FONTOURA NUNES

Pregoeira

Comissão de Licitação

ELIZA MADEIRA PINTO

GUSTAVO MOTA FRANZ

Comissão de Licitação

ADRIANO HELLWIG

ELIZETE ALMEIDA NOGUEZ

MAURO DA SILVA PERES
PAGE
7

[image: image1.png]_1113133003.doc
[image: image1.png]*IGUALDADE -}

ey

A

VA=~
\

£,
Sl
-